pœnā eius oblatā ppe oculis suis: a quo sua tépla erepta e manibus hostiū eēnt. Pestilentia: inopiā frugū: & uulgatam utriusq; mali famā āno īsequēte multiplex bellū excepit. L. Valerio q̄rt. A. Mālio. tert. Seruilio Sulpicio tert. L. Lucretio. L. Aemylio tert. M. Trebonio tribūis militū cōsulari p̄tate: hostes noui p̄ter uolscos uelut sorte quadā ppe ī āternū exercēdo romāo militi datos. Circeiosq; & Velitras colonias īadiu moliētes defectionē: & suspectū latiū: lanuini ēt: q̄ fidelissima urbs fuerat: subito exorti. Id p̄rē rati cōréptu accidere: qđ ueliternis ciuib⁹ suis rādiu īpunita defectio esset decreuerunt: ut prio quoq; tpe ad populū ferret de bello eis īdicendo: ad quā militiam: quo paratior plebes eēt: qnq; uiros pomptino agro diuidendo: & triūuiros Neperæ coloniæ deducendæ creauerunt. Tum ut bellum iuberent: latū ad populū est: & nequicq; dissidentibus tri. ple. omnes tribus bellum iusserunt. Apparatum eo anno bellū est: exercitus propter pestilētia nō eductus: ea cūctatio colonis spatiū dederat deprecādi senatum: & magna hominum pars eo: ut legatio supplex Romā mitteretur: inclinabat: nisi priuato: ut fit: piculo publicū īplicitū esset: auctoresq; defectionis ab romāis metu ne soli criminis subiecti piacula irāe romānorū dederētur: auertissent colonias a cōsilis pacis: neq; in senatū solum per eos legatio īpedita est: sed magna pars plebis incitata: ut prædatum in agrū romanum exirent: hæc noua iniuria exturbauit oēm spem pacis. De p̄nestino & quoq; defectione eo anno primū fama exorta: arguentibus eos tusculanis: & gabinis & labicanis: quorum in fines īcursatum erat: ita placide ad senatu responsum est: ut minus credi de criminibus: q̄a nollēt ea uera esse: appareret. In sequenti anno. Sp. & L. Papyrius duo noui tribuni militū cōsulari potestate Velitras legiones duxere. quattuor collagis Sergio Cornelio Mauginēsi. iii. Qu. Seruilio. C. Sulpicio. L. Aemylio quattuor tribūis ad præsidū urbis: & si qui ex Ethuria noui motus nūciarentur: omnia. n. inde suspecta erāt: relictis. Ad Velitras aduersus maiora auxilia prænestinorum: quam ipsam colonorē multitudinē secūdo prælio pugnatū est: ita ut propinquitas urbis hosti & cā maturioris fugæ: & unum ex fuga receptaculum esset. Oppidi oppugnatione tribuni abstinuere: quia & anceps erat: nec in perniciem coloniæ pugnandum censebant. Litteræ ad senatum Romā cum uictoriæ nunciis: acrioresq; in prænestinum: quā in ueliternum hostem missæ. Itaq; & se natus consulto populiq; iussu bellum prænestinis īdiciū: qui cōiuncti uolscis anno īsequēte Satricum coloniam populi romani pertinaciter a colonis defensam ui expugnauerunt: fœdeq; ī captis exerceuere uictoriā. Eam rem ægre passi romani. M. Furiū Camillum. iii. tribunū militū creuere: additi collegæ. A. & L. Posthumii Regilienses: ac. L. Furius cū. L. Lucretio: &. M. Fabio Ambusto. Volscū bellū. M. Furio extra ordinē decretum: adiutor ex tribunis forte. L. Furius datur: nō tam ē republica: quā ut collegæ materia ad omnem laudem esset: & publicæ ré temeritate eius prolapsam restituit: & priuatum quod ex erroī grām potius eius sibi: q̄ gloriā suā petiit: Exactæ iam ætatis Camillus erat comitiūq; iurare parato ī uerba excusandæ ualitudinis solitæ cōsensus populi restiterat: sed uegentum īgeniū in uiuido pectore uigebat: uirebantq; ītegris sensibus: & ciuiles iam res haud magnopere obeuntem bella excitabant. Quattuor legionibus quaternū militū scriptis exercitu īdicto ad portā esquilinā in posterā diē ad Satricū profectus: ibi eū expugnatores coloniæ haud quaq; ppulsi: fidētes militū numero quo aliquātū p̄stabāt: opperiebātur: posteaq; oppropiquare romanos senserūt: extēplo ī aciē pcedūt: